*Luc. 8.*

**CAP. XXX.**

**R.** **E** T ait illis in illa die, cum sero fa-<sup>\*in ulte-</sup> <sup>riorē ri-</sup> <sup>locum oppositum ultra mare.]</sup> **A.** **E** tum esset, Transcimus <sup>pam</sup> <sup>tes turbam</sup> <sup>assumūt</sup> <sup>eum ita,</sup> <sup>ut erat in na-</sup> <sup>ui:</sup> & aliae naues erant cum illo. **M.** [Et ascendente eo in nauiculā secuti sunt eum discipuli eius. **L.** Et ait ad illos: Transfretemus trans stagnum: & <sup>\*recess-</sup> <sup>Naui-</sup> <sup>gantibus</sup> <sup>autem</sup> <sup>illis,</sup> <sup>obdormiuit.</sup> **M.** runt Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut nauicula operiretur fluctibus. **L.** Et cōpellebantur [*fluctibus*] & periclitabātur. **M.** Ipse uero dormiebat **R.** in puppi super ceruical. **M.** Et accesserunt ad eum discipuli eius, & suscitauerunt eum, dicētes: Domine salua nos, perimus. Tunc surgens imperauit uentis, & mari, & facta est tranquillitas magna. **L.** Dixit autem eis: Vbi est fides uestra? **M.** Quid timidi estis modicæ fidei? **R.** <sup>\*Quo-</sup> <sup>modo</sup> <sup>non</sup> <sup>dicēbant</sup> <sup>ad alterutrū:</sup> <sup>Quis</sup> <sup>putas</sup> <sup>est</sup> <sup>iste?</sup>

**C. 3. M. \***

\*Quif-  
nam  
\*aquæ  
M. \*Qualis est hic? R. quia uentis &  
\*mari imperat, & obediunt ei.]

**De duobus dæmoniacis curatis.**

*Matt. 8. Mar. 5. Luc. 8. CAP. XXXI.*

1. **E**T nauigauerunt, R. & uenerunt <sup>A</sup>  
trans fretum maris, M. in regionē  
Gerasenorum, L. quæ est contra Gali-  
læam: & cùm de nauì egressus eſſet ad  
terram, M. occurrerunt ei duo habentes  
dæmonia, de monumentis exeuntes, ſæui  
nimis, ita ut nemo poſſet trãſire per uiam  
illam. L. Qui autē habebat dæmonium  
iam temporibus multis, & ueſtimēto non  
inducebatur, neque in domo manebat: ſed  
R. domicilium habebat in monumentis,  
& neq; catenis iam poterat quiſquam eum  
ligare, quoniam ſæpe compedibus & ca-  
tenis uinctus, diripiuiſſet catenas, & com-  
pedes diminuiſſet, & nemo poterat eum  
domare, & ſemper die ac nocte in monu-  
mentis, & in montibus erat, clamans, &  
conci dens ſe lapidibus. L. Agebatur à  
dæmonio in deſerto. R. Videns autem  
IESVM à longe cucurrit, & adorans L.  
procidit ante illum. M. Et ecce ambo  
clamabant L. uoce magna, M. dicentes:  
Quid nobis & tibi IESV fili Dei L. al-  
tiſſimi? M. Cur ueniſti huc ante tempus  
torq

torquere nos? R. Adiuro te per Deum,  
L. & obſecro, ne me torqueas. Præcipie-  
bat enim illi, R. Exi ſpiritus immūde ab  
homine iſto. Et interrogabat eum. Quod  
tibi nomē eſt? Et dixit ei, Legio mihi no-  
men eſt, quia multi ſumus. L. Intraue-  
rant enim dæmonia multa in eum. Et ro-  
gauerunt eum R. multum, L. ne impe-  
raret illis, ut in abyſſum irent: R. ſed ne  
ſe expelleret extra regionem. M. Erat au-  
tem non longe ab illis grex porcorū mul-  
torum, R. circa montē paſcens in agris.  
M. Omnes autem rogabant eum, dicētes:  
D Si eiicis nos hinc, mitte nos in gregē por-  
corum, R. ut in eos introeamus. Et con-  
ceſſit eis ſtatim IESVS, M. & ait illis:  
Ite. At illi exeuntes abierunt, & introierūt  
in porcos. M. Et ecce magno impetu abiit  
totus grex per præceps R. præcipitatus  
in mare ad duo milia, & ſuffocati in mari  
M. mortui ſunt in aquis. L. Quod ut ui-  
derunt factum paſtores, qui paſcebant R.  
eos, fugerunt: M. & uenientes nuntiaue-  
runt in ciuitatem, R. & in agros, L. &  
in uillas M. hæc omnia, & de his, qui dæ-  
monia habuerūt. Et ecce tota ciuitas exiit  
obuiam IESV, L. uidere quod factū eſt.  
Et uenerūt ad IESVM, R. & uident il-  
lum qui à dæmonio uexabatur, L. & à  
e 3 quo